[image: image2.png]o sy

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                                               (ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

                     БЕЛГОРОДСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

                                                 ПРЕЗИДИУМ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      24 ноября 2015 года                   г. Белгород                        № 7
О введении в Белгородской региональной

организации Профсоюза работников

народного образования и науки

Российской Федерации ежегодного открытого

Отчёта выборного органа

первичной, местной, региональной

организации Профсоюза
В целях реализации п.4.1. постановления VII Съезда Профсоюза «Об отчёте Центрального Совета Общероссийского Профсоюза образования за период с марта 2010 года по март 2015 года и действиях Профсоюза по защите трудовых прав и социально-экономических интересов членов Профсоюза», постановления Исполнительного комитета Профсоюза от 22 сентября 2015 года № 2-5 «О введении в Профсоюзе ежегодного Открытого (публичного) Отчёта (доклада) выборного органа первичной, местной, региональной и межрегиональной организации Профсоюза», Программы информационного сопровождения деятельности Белгородской региональной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации на 2016 – 2018 г.г., президиум Белгородской региональной организации Профсоюза постановляет:
1. Ввести в Белгородской региональной организации Профсоюза с января 2016 года составление ежегодного открытого Отчёта выборного органа первичной, местной, региональной организации Профсоюза.

2. Комитетам местных и первичных  организаций Профсоюза:

2.1. Ввести в практику своей работы с января 2016 года  подготовку ежегодного открытого Отчёта с размещением его в открытом доступе: на сайтах организаций Профсоюза; страницах профсоюзных организаций на сайтах; в группе «Профсоюз образования Белгородской области» в социальной сети «ВКонтакте»; профсоюзных группах (сообществах) местных и первичных организаций Профсоюза в социальных сетях, профсоюзных уголках и других средствах информации.

2.2. При подготовке ежегодного открытого Отчёта руководствоваться Примерным положением об открытом (публичном) Отчёте выборного органа первичной, местной, межрегиональной и региональной организации Общероссийского Профсоюза образования.

3. Контроль за выполнением постановления президиума возложить на                      заведующего организационным отделом обкома Профсоюза Чаблина М.А.

[image: image1.jpg]

Председатель

Белгородской региональной

организации Профсоюза                                                                Л.Т. Томилка

PAGE
2